
Contacto

Teléfono 914202926
Fax 914201581
Correo Electrónico secretaria-direccion@madrid.uned.es

Dirección Postal

Tribulete,14, 3ª Planta, Secretaría - Dirección.
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS 4/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2018 a
las 12:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro Asociado de la UNED en Madrid
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.unedmadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=P0ni0Eq3p%2BgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asesoramiento jurídico e implementación electrónica directa de las licitaciones de
contratos del Sector Público del CAMA en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Valor estimado del contrato 99.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.790 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.000 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se adjudica el “CONTRATO DE SERVICIOS DE ASESORÍA JURÍDICA DEL CENTRO ASOCIADO A LA UNED EN
MADRID”, a D. JUAN CARLOS LÓPEZ-AMOR, con NIF 51436137H, por ser la oferta con mejor relación calidad-precio.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN CARLOS LOPEZ-AMOR

http://www.unedmadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=P0ni0Eq3p%2BgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95c88a70-716b-4915-ae63-a0045379354b


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

(28012) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 96.030 EUR.
Precio de la oferta más alta 96.030 EUR.

Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

NIF 51436137H

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.030 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.196 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 03/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo máx. 15 días desde la notificación de la adjudicación (art 151 LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia y cualificación en materia de asesoramiento jurídico general
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Experiencia y cualificación en materia de contratos del Sector Público

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Menor precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TbZcBixzSdVvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003462200 |  2018-561724 | Tue, 04 Dec 2018 12:12:21:725 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153648330401939148337369202080019286828 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TbZcBixzSdVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

